
ACUSE DE RECIBO ACCIONES QUE
TRANSFORMAN

GOBIERNO DE

Observaciones: AUTORIZADO

Sello 

Electrónico:

Fecha: Hora: 03:51 p.m.10/10/2014

Registrado en:

1
1

 O
ri
e

n
te

 2
2

2
4

, 
C

o
l.
 A

zc
á

ra
te

 7
2

5
0

1
 P

u
e

b
la

, 

P
u

e
.,

 P
ri
m

e
r 

P
is

o
. 

w
w

w
.s

fa
.p

u
e

b
la

.g
o

b
.m

x
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Documento:
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Programa 
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Conforme a lo establecido en el Artículo 47  de la Ley de Presupuesto y Gasto Público del Estado de Puebla: “Los titulares de los Ejecutores 

de Gasto serán los responsables de la ejecución de los Programas Presupuestarios y deberán informar los avances y resultados 

obtenidos a la Secretaría y a la Contraloría en los términos en que éstas establezcan."

Para cualquier duda o aclaración, favor de comunicarse a la Dirección de Programación, Seguimiento y Análisis del Gasto de la Secretaria de 

Finanzas y Administración
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Original.- Responsable del PP en la Institución

Copia 1.- Enlace en la Institución

Copia 2.- DPSAG en la SFA



FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL FIN    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

CONTRIBUIR A LA FORMACION DE PROFESIONISTAS COMPETITIVOS, A TRAVES DE PROGRAMAS INTENSIVOS DE ESTUDIOS PERTINENTES E INTEGRALES QUE FAVOREZCAN AL DESARROLLO 

ECONOMICO Y SOCIAL DE LA REGION Y DEL ESTADO.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS DEL ESTADO.

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL ESTATAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 ÁREA ACADÉMICA DE CADA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO PORQUE 

APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA MEDIR EL 

DESEMPEÑO.

ES MONITOREABLE,DADO QUE 

CONTAMOS CON HISTORICOS DE 

DICHO INDICADOR.

ES ECONOMICO PORQUE EL 

COSTO ES MENOR A LA ACTIVIDAD 

QUE MIDE.

ES RELEVANTE PORQUE 

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES CLARO PORQUE 

ES SENCILLO Y 

PUEDE SER 

ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2013, ESTA INFORMACIÓN ES CONJUNTA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=64&V=1

ÁREA ACADÉMICA DE CADA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL ESTADO.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

57.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 58.02

Parámetros de Semaforización

 52.22  49.32 55.12

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA PORQUE EXISTEN VARIOS FACTORES DE DESERCIÓN NO CONTROLABLES POR LAS UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS DEL ESTADO, QUE 

AFECTARÍAN EL EGRESO DE LOS ESTUDIANTES.

2DO. SEMESTRE

Total 58.02

 58.02

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  57.00  57.50  57.69  55.72  58.02  58.10

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 58.10 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL FIN    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

TOTAL DE EGRESADOS DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS DEL ESTADO DE LA GENERACIÓN 2013 - 2015.

 4,252.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTUDIANTES DE LA GENERACIóN 2013 - 2015 QUE CONCLUYEN SU FORMACIóN PROFESIONAL.

31-12-2015ESTATALPERSONA ANUAL

 4,252.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE MATRICULA DE NUEVO INGRESO DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS DEL ESTADO GENERACIÓN 2013 - 2015.

 7,329.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO DE LA GENERACIÓN 2013 - 2015.

24-12-2015ESTATALPERSONA ANUAL

 7,329.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL PROPÓSITO    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ RECIBEN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU BUENA 

CALIDAD O ACREDITADOS BASADOS EN COMPETENCIAS PROFESIONALES.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE MATRICULA EN PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU BUENA CALIDAD O ACREDITADOS.

ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 SECRETARÍA ACADÉMICA

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA MEDIR EL 

DESEMPEÑO DEL OBJETIVO 

DEL RESUMEN NARRATIVO.

DADO QUE CONTAMOS CON 

HISTÓRICOS DE DICHO INDICADOR.

EL COSTO ES MENOR A LA 

ACTIVIDAD QUE MIDE.

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES SENCILLO Y 

PUEDE SER 

ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2014, ESTA INFORMACIÓN ES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=64&V=1

SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

31.500 2014 SEGUNDO SEMESTRE. 86.75

Parámetros de Semaforización

 78.03  73.70 82.37

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DE LA EVALUACIÓN SATISFACTORIA DE ORGANISMOS ACREDITADORES Y DE QUE LOS ESTUDIANTES TENGAN LOS RECURSOS FINANCIEROS 

SUFICIENTES PARA CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS.

2DO. SEMESTRE

Total 86.75

 86.75

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  0.00  0.00  0.00  31.50  86.70  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL PROPÓSITO    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

TOTAL DE ALUMNOS EN PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU BUENA CALIDAD O ACREDITADOS EN EL CICLO ESCOLAR 2015 - 2016

 1,813.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

MATRÍCULA TOTAL EN PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU BUENA CALIDAD O ACREDITADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE 

JUÁREZ AL INICIO DEL CICLO ESCOLAR 2015 - 2016.

31-12-2015OTRAPERSONA ANUAL

 1,813.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ALUMNOS EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITABLES Y EVALUABLES EN EL CICLO ESCOLAR 2015 - 2016.

 2,090.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

MATRÍCULA TOTAL EN PROGRAMAS EDUCATIVOS ACREDITABLES Y EVALUABLES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ AL INICIO DEL CICLO 

ESCOLAR 2015 - 2016.

31-12-2014ESTATALPERSONA ANUAL

 2,090.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 1   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ CON ORGANIZACIONES PÚBLICAS, PRIVADAS Y SOCIALES REALIZADA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS.

ESTRATEGICO EFICACIA TRIMESTRAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO PORQUE 

APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA MEDIR EL 

DESEMPEÑO DEL OBJETIVO 

DEL RESUMEN NARRATIVO.

ES MONITOREABLE DADO QUE 

CONTAMOS CON HISTORICOS DE 

DICHO INDICADOR.

ES ECONOMICO PORQUE EL 

COSTO ES MENOR A LA ACTIVIDAD 

QUE MIDE.

ES RELEVANTE PORQUE 

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES CLARO PORQUE 

ES SENCILLO Y 

PUEDE SER 

ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2013, ESTA INFORMACION ES PROPIA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=64&V=1

DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad EL CUMPLIMIENTO DEL INDICADOR ESTÁ SUJETO A LA DISPONIBILIDAD DE LAS EMPRESAS PARA VINCULARSE CON LA UNIVERSIDAD.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 42.86  28.57  14.29  14.29

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

Página 1 de 6



FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 1   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

TOTAL DE ORGANISMOS VINCULADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ

 70.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NUEVOS ORGANISMOS VINCULADOS POR LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ EN EL 2015.

31-12-2015OTRAORGANIZACION TRIMESTRAL

 30.00  20.00  10.00  10.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ORGANISMOS PROGRAMADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 70.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ORGANISMOS NUEVOS QUE SE PROGRAMARON VINCULAR EN EL 2015 POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

31-12-2015ESTATALORGANIZACION TRIMESTRAL

 70.00  70.00  70.00  70.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 2   

Resumen Narrativo

CAPACITACIÓN AL PERSONAL DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ DE ACUERDO A SU PERFIL PROMOVIDA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE DOCENTES CAPACITADOS

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE 

JUÁREZ.

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA MEDIR EL 

DESEMPEÑO DEL OBJETIVO 

DEL RESUMEN NARRATIVO.

DADO QUE CONTAMOS CON 

HISTORICOS DE DICHO INDICADOR.

EL COSTO ES MENOR A LA 

ACTIVIDAD QUE MIDE.

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES SENCILLO Y 

PUEDE SER 

ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2013, ESTA INFORMACION ES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=64&V=1

SECRETARÍA ACADÉMICA Y DEPARTAMENTO DE PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100% 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA PORQUE LA IMPARTICIÓN DE LOS CURSOS DEPENDE DE LA AUTORIZACIÓN DEL 100% DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN POR PARTE 

DEL CONSEJO DIRECTIVO Y DE LA DISPONIBILIDAD DE LAS EMPRESAS CAPACITADORAS PARA LLEVAR A CABO LAS ACTIVIDADES.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 48.00  52.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 2   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

TOTAL DE DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ CAPACITADOS.

 100.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NÚMERO DE DOCENTES QUE RECIBIERON CURSOS DE CAPACITACIÓN O ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DURANTE EL 2015.

31-12-2015OTRAPERSONA SEMESTRAL

 48.00  52.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ORGANISMOS PROGRAMADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 100.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ORGANISMOS NUEVOS QUE SE PROGRAMARON VINCULAR EN EL 2014 POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

31-12-2015ESTATALORGANIZACION SEMESTRAL

 100.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 3   

Resumen Narrativo

EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD COMO PARTE DE UNA EDUCACION INTEGRAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ REALIZADOS.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS.

ESTRATEGICO EFICACIA MENSUAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

NO APLICA

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.APORTA UNA BASE 

SUFICIENTE PARA MEDIR EL 

DESEMPEÑO DEL OBJETIVO 

DEL RESUMEN NARRATIVO.

DADO QUE CONTAMOS CON 

HISTORICOS DE DICHO INDICADOR.

EL COSTO ES MENOR A LA 

ACTIVIDAD QUE MIDE.

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES SENCILLO Y 

PUEDE SER 

ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2013, ESTA INFORMACION ES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/INDEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE&ITEMID=64&V=1

AREA DE EXTENSION Y VINCULACION UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100% 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad AL NO SER UNA ACTIVIDAD OBLIGATORIA, LOS ALUMNOS PUEDEN O NO PARTICIPAR EN LOS EVENTOS ORGANIZADOS POR LA UNIVERSIDAD.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 2.22  2.22  2.22  4.44  11.11  13.33  8.89  11.11  13.33  11.11  11.11  8.89

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2016

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2015

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 3   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

TOTAL DE EVENTOS REALIZADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 45.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

EVENTOS REALIZADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ EN EL 2015.

31-12-2015OTRAEVENTO MENSUAL

 1.00  1.00  1.00  2.00  5.00  6.00  4.00  5.00  6.00  5.00  5.00  4.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE EVENTOS PROGRAMADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 45.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

EVENTOS PROGRAMADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ PARA EL 2015.

31-12-2015OTRAEVENTO MENSUAL

 45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00  45.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2015

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Institución o Dependencia: Responsable del Programa Presupuestario:

061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Beneficiarios: ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Sectorial:Eje:

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Alineación

2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION

Institucional:Capitulo del eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE 

JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Componente 1

Resumen Narrativo: VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ CON ORGANIZACIONES 

PUBLICAS, PRIVADAS Y SOCIALES REALIZADA.

Actividad 1.1:  FIRMAR 25 CONVENIOS CON EL SECTOR PRODUCTIVO DE BIENES Y SERVICIOS 

QUE IMPACTEN EN EL DESARROLLO DE ESTADIAS, SERVICIOS TECNOLOGICOS, VISITAS 

INDUSTRIALES O CONTRATACION DE EGRESADOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE CONVENIOS FIRMADOS. BASE DE DATOS DE LOS CONVENIOS FIRMADOS POR LA 

DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

LAS UNIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIALES SE INTERESAN EN 

FIRMAR CONVENIOS CON LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA MENSUAL CONVENIO

Fuentes de Información: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

20.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

25.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 0  1  3  3  2  2  3  3  2  3  2  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 1.7:  REALIZAR 15 SERVICIOS Y ESTUDIOS TECNOLOGICOS QUE PERMITAN BENEFICIAR 

EL ENTORNO SOCIAL Y PRODUCTIVO DE LA UNIVERSIDAD.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE SERVICIOS Y ESTUDIOS TECNOLOGICOS 

PROPORCIONADOS.

BASE DE DATOS DE SERVICIOS TECNOLOGICOS PRESTADOS POR 

EL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS Y CONVENIOS 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

LAS ORGANIZACIONES Y/O PERSONAS SE INTERESAN EN RECIBIR 

LOS SERVICIOS OFERTADOS.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA MENSUAL SERVICIO

Fuentes de Información: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS Y CONVENIOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

7.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

15.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 0  1  2  2  1  1  1  2  2  2  1  0

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 2

Resumen Narrativo: CAPACITACION AL PERSONAL DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ DE 

ACUERDO A SU PERFIL PROMOVIDA.
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2015

Actividad 2.1:  BRINDAR 4 CURSOS DE CAPACITACION A DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ CON EL FIN DE MEJORAR SUS ACTIVIDADES 

DOCENTES.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE CURSOS DE CAPACITACION CON 

ENFOQUE PEDAGOGICO REALIZADOS.

BASE DE DATOS DE CAPACITACIONES PROPORCIONADAS AL 

PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE PERSONAL.

SE AUTORIZA EL PROGRAMA DE CAPACITACION AL 100% POR 

PARTE DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA CUATRIMESTRAL PERSONA

Fuentes de Información: DEPARTAMENTO DE PERSONAL Y SECRETARIA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

4.000 2015 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

4.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  2  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 2.7:  INTEGRAR A 30 DOCENTES EN PROGRAMAS DE MOVILIDAD QUE PERMITAN 

MEJORAR SU PERFIL PROFESIONAL.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE DOCENTES PARTICIPANTES EN 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD.

BASE DE DATOS DE DOCENTES EN PROGRAMAS DE MOVILIDAD 

DE LA COORDINACION DE INTERNACIONALIZACION DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

LOS DOCENTES SE INTERESAN POR PARTICIPAR EN LOS 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD DE ACUERDO CON LAS 

CONVOCATORIAS EMITIDAS.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA TRIMESTRAL PERSONA

Fuentes de Información: COORDINACION DE INTERNACIONALIZACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

30.000 2015 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

30.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 0  5  20  5

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 2.13:  ORGANIZAR 9 ACCIONES AFIRMATIVAS PARA EL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD, 

QUE PROMUEVAN LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE ACCIONES AFIRMATIVAS REALIZADAS. BASE DE DATOS DE ACCIONES AFIRMATIVAS REALIZADAS. EXISTE INTERES DEL PERSONAL EN PARTICIPAR EN LAS 

ACCIONES AFIRMATIVAS ORGANIZADAS.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICACIA MENSUAL ACCION

Fuentes de Información: DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Y DEPARTAMENTO DE PERSONAL.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

4.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

9.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2015

 0  1  1  0  1  1  1  0  0  3  1  0

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 3

Resumen Narrativo: EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD COMO PARTE DE UNA EDUCACION INTEGRAL EN LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ REALIZADOS.

Actividad 3.1:  ORGANIZAR 15 EVENTOS DEPORTIVOS QUE CONTRIBUYAN AL FORTALECIMIENTO 

FISICO E INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE EVENTOS DEPORTIVOS REALIZADOS. BASE DE DATOS DE EVENTOS DEPORTIVOS DE LA COORDINACION 

DE CULTURA Y DEPORTE DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ.

LOS ALUMNOS SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN LAS 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS ORGANIZADAS POR LA UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA MENSUAL EVENTO

Fuentes de Información: COORDINACION DE CULTURA Y DEPORTE DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

10.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

15.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 0  1  0  0  2  2  2  2  3  2  1  0

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 3.7:  ORGANIZAR 30 ACTIVIDADES CULTURALES Y DE SALUD QUE FOMENTEN EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LOS ALUMNOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE ACTIVIDADES. BASE DE DATOS DE EVENTOS CULTURALES REALIZADOS POR LA 

COORDINACION DE CULTURA Y DEPORTE DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

LOS ALUMNOS SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN LOS EVENTOS 

CULTURALES ORGANIZADOS POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA MENSUAL EVENTO

Fuentes de Información: COORDINACION DE CULTURA Y DEPORTE DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

13.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

30.00

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  0  1  2  3  4  2  3  3  3  4  4

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2015

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Institución o Dependencia Responsable del Programa Presupuestario ImporteRecurso

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Beneficiarios: ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Alineación

PLAN ESTATAL DE DESARROLLO PROGRAMA

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC 

DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Misión Visión

Información Institucional

PROPORCIONAR EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA QUE GARANTICE A SUS 

ESTUDIANTES UNA FORMACION  INTEGRAL  BASADA EN COMPETENCIA PROFESIONALES 

CON UN ENFOQUE EMPRENDEDOR A TRAVES DE PROGRAMAS EDUCATIVOS 

RECONOCIDOS POR SU CALIDAD Y VINCULADOS CON EL SECTOR PRODUCTIVO.

SER UNA INSTITUCION EDUCATIVA SUSTENTABLE CON RECONOCIMIENTO POR SU 

CALIDAD ACADEMICA Y VINCULACION GLOBAL QUE CONTRIBUYA A LA MEJORA SOCIAL DE 

LA REGION.

CONTRIBUIR A LA FORMACION DE 

PROFESIONISTAS COMPETITIVOS, A TRAVES DE 

PROGRAMAS INTENSIVOS DE ESTUDIOS 

PERTINENTES E INTEGRALES QUE FAVOREZCAN 

AL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE LA 

REGION Y DEL ESTADO.

PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL DE LAS 

UNIVERSIDADES TECNOLÓGICAS DEL ESTADO.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL 

ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN 

EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/IN

DEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=64&V=1

LOS ESTUDIANTES FINALIZAN LA EDUCACION 

SUPERIOR TECNOLOGICA.

Fin 

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL (V1/V2)*10058.02

LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ 

RECIBEN EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA EN 

PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU 

BUENA CALIDAD O ACREDITADOS BASADOS EN 

COMPETENCIAS PROFESIONALES.

PORCENTAJE DE MATRICULA EN PROGRAMAS 

EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR SU BUENA 

CALIDAD O ACREDITADOS.

EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL 

ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN 

EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/IN

DEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=64&V=1

ORGANISMOS RECONOCIDOS POR EL 

CONSEJO PARA LA ACREDITACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR, DICTAMINAN 

FAVORABLEMENTE LOS PROGRAMAS 

EDUCATIVOS.

Propósito 

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL (V1/V2)*10086.75

VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

DE XICOTEPEC DE JUÁREZ CON ORGANIZACIONES 

PÚBLICAS, PRIVADAS Y SOCIALES REALIZADA.

PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS. EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL 

ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN 

EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/IN

DEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=64&V=1

EXISTE EL INTERÉS DE LAS UNIDADES 

PRODUCTIVAS Y SOCIALES TIENEN EL 

INTERÉS DE VINCULARSE CON LA 

UNIVERSIDAD.

Componente 1

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA TRIMESTRAL (V1/V2)*100100.

CAPACITACIÓN AL PERSONAL DOCENTE DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE 

JUÁREZ DE ACUERDO A SU PERFIL PROMOVIDA.

PORCENTAJE DE DOCENTES CAPACITADOS EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL 

ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN 

EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/IN

DEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=64&V=1

EL PERSONAL DOCENTE PARTICIPA EN LAS 

CAPACITACIONES QUE PROMUEVE LA 

UNIVERSIDAD.

Componente 2

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA SEMESTRAL (V1/V2)*100100.
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2015

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD 

COMO PARTE DE UNA EDUCACION INTEGRAL EN LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE 

JUÁREZ REALIZADOS.

PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS. EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA DEL 

ESTADO DE PUEBLA, EN SU ARTÍCULO XI, 

FRACCIÓN XXI, INDICADORES DE GESTIÓN 

EN LA SIGUIENTE LIGA: 

HTTP://TRANSPARENCIA.PUEBLA.GOB.MX/IN

DEX.PHP?

OPTION=COM_CONTENT&VIEW=FRONTPAGE

&ITEMID=64&V=1

LOS ALUMNOS PARTICIPAN EN LOS EVENTOS 

DE LA UNIVERSIDAD.

Componente 3

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA MENSUAL (V1/V2)*100100.
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